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تمدن ها و حکومت های فراوانی در طول 
تاریخ، دچار فروپاشی شده اند. این سنت 
الهی، کاری به انگیزه های حاکمان ندارد 
بلکه صرفا بر اساس یک فرمول بدیهی کار 
می کند: عملکرد مشخص، نتایج مشخص 
دارد؛ مانند هر سیستم، چه ارگانیک مثل بدن 
انسان یا طبیعت و چه مکانیکی مثل خودرو .

برآمدن و فروافتادن تمدن ها و دولت ها 
هم برقواعدی روشن بنا یافته است. عبارات 
مشهوری درباره سقوط دولت ها گفته شده 
که حتما شنیده اید. مثلا »حکومت ممکن 
است با کفر ، بقا یابد اما با ظلم هرگز« 
یا این فرمایش حضرت علی )ع( که »چهار 
عامل، باعث سقوط دولت ها می شود: ضایع 
کردن مسائل مهم، سرگرم شدن به امور کم 
اهمیت، به کار گماردن آدم های پست و کنار 
گذاشتن انسان های فاضل« . همچنین دلیل 
سقوط ساسانیان را سپردن کارهای مهم به 
افراد کوچک و سپردن کارهای پست به افراد 

بزرگ دانسته اند. 
ها  حکومت  فروپاشی  در  متعددی  عوامل 
اند که دارای مخرج مشترک  بوده  دخیل 
هستند. عبرت جویی اقتضاء می کند آنها را 
مرور و چاره اندیشی کنیم تا مشمول این 
تحذیر علوی نشویم که »چه بسیار عبرت ، و 
دریغ از عبرت آموزی«. عوامل فروپاشی البته 

آموزش پرورش
 تیم نخست رقابت های 
بدمينتون دستگاه هاي 

اجرايي استان شد

بودجه ۱۴۰۱ چگونه 
می‌تواند اقتصاد کشور 

را متحول کند؟
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فرمانده بسیج: به زودی شاهد یک ابر تحول بزرگ دیگر در قرن پانزدهم خواهیم بود
سردار غلامرضا سلیمانی، رییس بسیج مستصعفین کشور گفت: ما به زودی شاهد یک 
ابر تحول بزرگ دیگر در قرن ۱۵ هجری شمسی خواهیم بود. او گفت گفت: در قرن 
۱۴ هجری شمسی شاهد تحقق یک تحول بزرگ بودیم و در سایه تحقق آن تحول 
بزرگ که می توان از آن به عنوان یک ابر تحول نام برد، پیروزی انقلاب اسامی و 
استقرار نظام مقدس جمهوری اسلامی اتفاق افتاد. ما چون به این نعمت بزرگ متنعم 
هستیم و به فرموده امام راحل نیز جمهوری اسلامی ایران یک موهبت الهی بود که 
سوی خدای متعال به ملت ایران ارزانی شد، عظمت و بزرگی این حادثه را به آن اندازه 

ای که وسعت این حادثه است را شاید هنوز برخی از ما درک نکرده ایم.
نماینده مجلس: وزارت ارتباطات پاسخگوی سرعت نامطلوب اینترنت ثابت باشد

لطف الله سیاهکلی پیرامون حملات سایبری ماه‌های اخیر به برخی زیرساخت‌های 
ارتباطی کشور، گفت: هر نهاد و سازمانی نسبت به نرم‌افزارها و استفاده از محیط 
مجازی مسوول است و باید در انتخاب، خرید، نصب و نگهداری آن توجه لازم را داشته 
باشد.سخنگوی کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، 
گفت: باید وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پاسخگوی سرعت و کیفیت نامطلوب 
اینترنت ثابت باشد و اگر در این زمینه شکایتی به سمع کمیسیون اصل 90 برسد، قطعا 

مجلس وارد خواهد شد.
غرب هرچه را بخواهد فیلتر می‌کند، باید پیام‌رسان خودمان را داشته باشیم

سردار نقدی: به عبارت دیگر، باید اپلیکیشن و پیام‌رسان شبکه اجتماعی و سیستم 
عامل خود را داشته باشیم؛ چون اینجا میدان جنگ است و تا زمانی که میدان در 
اشغال دیگران است، شما جوانان بسیجی نمی‌توانید مطلبی در راستای ترویج اسلام و 
ارزش‌های انقلاب اسلامی در اپلیکیشن‌های خارجی قرار دهید؛ برای اینکه این میدان 
در اختیار دشمنان اسلام و انقلاب اسامی است. وی‌ با بیان اینکه شبکه‌های غربی 
آنچه را می‌خواهند فیلتر کرده و تصاویر قهرمانان ما را حذف می‌کنند، ادامه داد: آن‌ها 
مطلب شما را حذف می‌کنند و در این راستا حتی اگر تصویر حاج قاسم را بگذارید، 
آن را هم حذف می‌کنند. معاون هماهنگ‌کننده سپاه با تأکید بر ضرورت کنار گذاشتن 
استفاده از سامانه‌های پیام‌رسان خارجی، گفت: البته وقتی از سامانه‌های پیام‌رسان 
خارجی برای مجادله و رساندن پیام به دشمنان و نشاندن آن‌ها در سر جایشان استفاده 
می‌کنید، اشکال ندارد، اما برای انتقال پیام بین خودمان نیازی نیست که این داده‌ها 
به کیلومترها دورتر از کشورمان برود و در آنجا پس از تجزیه و تحلیل به کشورمان 

بازگردد.
طالبان: دستور لازم برای عدم تکرار حادثه مرزی ایران و افغانستان صادر شد

به دنبال درگیری مرزی میان مرزبانان ایران و افغانستان، سخنگوی طالبان ضمن 
اعلام کنترل درگیری در مرز مشترک گفته است که دستورات لازم برای جلوگیری 
از وقایع مشابه صادر شده است. »ذبیح الله مجاهد«، سخنگوی دولت موقت طالبان 
در واکنش به درگیری مرز مشترک با ایران گفت: در منطقه مرزی شهرستان کنگ 
ولایت نیمروز بین نیروهای مرزبانان افغان و ایران سوء تفاهم رخ داده و با تفاهم هر دو 
طرف این حادثه کنترل شده است. وی افزود: برای جلوگیری از حوادث مشابه طالبان 

دستورات لازم را صادر کرده است.
حمله سایبری به دانشگاه تهران تایید شد

مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه تهران از جمله سایبری به سامانه یادگیری الکترونیکی 
این دانشگاه خبر داد. مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه تهران در ایمیلی به دانشجویان 
و اساتید این دانشگاه کندی و اختلال سامانه یادگیری الکترونیکی دانشگاه تهران در 
هفته گذشته را به دلیل حمله سایبری اعلام کرد. در متن این ایمیل اینطور آمده است؛ 
متاسفانه در این هفته به دلیل کمبود منابع پردازش و حملات سایبری هم زمان در 
سامانه elern )یادگیری الکترونیکی( با کندی و اختلال رو به رو بودیم. همین جا از 
تمامی دانشجویان و اساتید از این بابت عذرخواهی کرده و تلاش میکنیم در هفته آتی 

مشکلات را به تدریج کاهش دهیم.
محیط زیست: هیچ مجوز شکاری برای قطری‌ها صادر نشده است

در پی مشاهده تعدادی خودروی لوکس با پلاک کشور قطر در شهر بوشهر نگرانی 

هایی مبنی بر احتمال ورود اتباع خارجی جهت شکار در کشور به وجود آمده است که 
شاید این افراد از کشور قطر جهت شکار گونه‌های جانوری وارد شده‌اند. به گزارش 
روابط عمومی اداره حفاظت محیط زیست استان بوشهر، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان بوشهر گفت: پس از اطلاع از ورود خودروها پیگیری لازم در این خصوص از 
طریق دستگاه های متولی انجام گرفته و فعلا ادوات شکار و صید نزد این افراد مشاهده 
نشده و با توجه به اینکه هیچگونه پروانه شکار و صیدی برای اتباع خارجی در استان 
بوشهر صادر نشده است هرگونه شکار و صید گونه ها ممنوع و در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف زیست محیطی ضمن جلوگیری از شکار و صید و ورود به زیستگاه ها 
و مناطق حفاظت شده استان ،پیگیری قضایی به عمل خواهد آمد. فرهاد قلی نژاد در 
تکمیل این خبر گفت: هرچندکه تا این لحظه هیچ مراجعه یا ارتباطی با این اداره کل از 
سوی شهروندان قطری برقرار نشده است. همچنین از مراجع ذیصلاح پیگیری کردیم.
فرماندار اصفهان: هیچ درخواست اخذ مجوزی برای برگزاری تجمع در روز جمعه نشده

فرماندار اصفهان گفت: هیچ‌گونه درخواستی برای اخذ مجوز تجمع در روز جمعه از 
فرمانداری اصفهان نشده و مجوزی نیز برای تجمع صادر نشده است. محمد علی 
احمدی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در هفته های گذشته به دلیل مطالباتی 
که کشاورزان داشتند، تجمعاتی را برگزار کردند و تجمعات به صورت مسالمت آمیز 
برگزار شد. وی افزود: کشاورزان که پایبند به مبانی انقلاب اسلامی هستند وقتی 
احساس کردند جریانات ضد انقلاب می خواهند از این اجتماع موج سواری کنند، 
پایان تجمع خود را اعلام کردند. فرماندار اصفهان افزود: کشاورزان با مسئولان 
هم صدا برای خدمت به مردم و انقلاب هستند و نمایندگان کشاورزان در جلساتی 
که با مسئولان برگزار شده توافقاتی را داشته و مطالبات کشاورزان توسط دولت در 

حال پیگیری است.
پلیس اصفهان: از ساعت ۵ صبح فردا تردد و توقف در حاشیه زاینده‌رود ممنوع است

رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: در حاشیه زاینده‌رود و در مسیر‌های منتهی به 
پل خواجو از ساعت ۵ صبح ممنوعیت تردد و توقف را خواهیم داشت که این ممنوعیت 
از شرق پل خواجو در محدوده پل غدیر در هر دوطرف رودخانه به سمت پل خواجو و 
از سمت غرب از میدان انقلاب و هتل پل به سمت پل خواجو و همچنین خیابان‌ها و 
کوچه‌های منتهی به زاینده‌رود از هر دو سمت شمال و جنوب ممنوعیت تردد و توقف 
اعمال خواهد شد. محمدرضا محمدی، رئیس پلیس راهور استان اصفهان در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار داشت: بنابر مصوبات انجام شده در حاشیه زاینده‌رود و در مسیر‌های 
منتهی به پل خواجو از ساعت ۵ صبح ممنوعیت تردد و توقف را خواهیم داشت که این 
ممنوعیت از شرق پل خواجو در محدوده پل غدیر در هر دوطرف رودخانه به سمت 
پل خواجو و از سمت غرب از میدان انقلاب و هتل پل به سمت پل خواجو و همچنین 
خیابان‌ها و کوچه‌های منتهی به زاینده‌رود از هر دو سمت شمال و جنوب ممنوعیت 
تردد و توقف اعمال خواهد شد. وی تصریح کرد: همکاران ما این محدودیت را اعمال 
می‌کنند و تحت هیچ شرایطی اجازه تردد موتورسواران را نخواهیم داد و اگر خودرویی 
از ساعت قبل در این محل‌ها پارک کرده، خواهشمندیم قبل از شروع محدودیت خودرو 
را جابجا کنند؛ در غیر این صورت پلیس به وسیله یدک‌کش این خودرو‌ها را منتقل 

خواهد کرد.
دو سال است جلوی واردات عینک آفتابی را گرفتند

حمید ثابت‌قدم، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان عینک:نزدیک به دو سال است 
که جلوی واردات عینک آفتابی استاندارد که یک کالای ضروری و پزشکی است به 
کشور گرفته شده و در عوض، ارز زیادی به واردات داروهای چشمی تخصیص داده 
شده است.مسئولان وزارت صمت خیال می‌کنند عینک آفتابی یک کالای لوکس است، 
درحالی که اینطور نیست و پس از ممنوعیت ورود عینک آفتابی، بیماری‌های چشمی 
ناشی از اشعه ماورای بنفش افزایش پیدا کرده است.اکثر عینک‌های آفتابی موجود در 
بازار غیراستاندارد هستند. برخی از عینک‌های آفتابی هم به شکل قاچاق وارد کشور 
می‌شود. چشم‌پزشکان راغب نیستند مردم از عوارض اشعه‌های نور خورشید مطلع شوند 
و عینک آفتابی استفاده کنند. منافع عده‌ای داخل کشور در گرو وارد نشدن عینک آفتابی 

استاندارد است./ نود اقتصادی

اعتراف شکوری‌راد به موفق نبودن اصلاحات
علی شکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملت در نطق افتتاحیه کنگره هفتم:ما اکنون با 
طعنه و کنایه بسیاری از مردم مواجهیم که حرکت اصلاح طلبانه را بر نمی‌تابند و آنرا 
بی‌حاصل می‌دانند و پافشاری ما بر ادامه مسیر اصلاحات را تخطئه می کنند.ما تک 
تک شهروندان کشور در قبال وضعیت موجود مسئول هستیم. نمی توانیم شانه از زیر 
بار مسئولیت خود خالی کنیم و فقدان ابزار لازم را بهانه رفع مسئولیت از خود قرار دهیم. 
ما باید خود را توانمند سازیم. راه توانمند شدن شهروندان آگاهی و سازمان‌یابی است.

نباید گذاشت شکافی که در انتخابات اخیر در میان اصلاح‌طلبان پدید آمد، تداوم یابد. 
گفتمان اصلاحات اگر چه به لحاظ منطقی، قوی‌ترین گفتمان سیاسی در کشور است، 
مسیر اصلاح‌طلبی سخت و طولانی است اما تنها راهی است که علیرغم انسداد ظاهری 

تا رسیدن به غایت خویش امتداد دارد./ایسنا
اطلاعات: آقای باقری! آن زنی که روزگارت را سیاه کرده بود، چرا بعد از طلاقش، 

سراغش رفتی؟!
روزنامه اطاعات در یادداشتی نوشت:آن‌جا که پای منافع ملی در میان است و سود حداکثری 
در برابر ضرر حداقلی محتمل؛ شرط عقل، همراهی و پشتیبانی‌است؛ و حاشیه ساختن از 
اموری مانند هیأت چهل‌نفره و یا عدم تسلط به زبان و ادبیات طرف مقابل، بحث‌هایی‌است 
اولًا خانگی و ثانیاً زمان‌شناسانه و در وقتش.کسانی که در کوران یک اتفاق مرتبط با مصالح 
و مفاسد کشور، به جای چشم‌داشتن بر اصل مذاکرات و مفاد و نتایج آن، دلمشغول تعداد 
مسافران وین می‌شوند و یا به فرمت و رنگ کت‌وشلوارها ایراد می‌گیرند- گرچه محل دقت 
و تأمل است- اما نباید فشارهای روانی ناشی از این حواشی را بر اصل ماجرا غالب کنند.

مثبت‌نگرانه اینگونه می‌پنداریم که برای گزینش تک‌تک این چلهّ‌سواران، فکر و دوراندیشی 
شده و برای مشکل زبان و ادبیات هم آدم‌های تربیت‌شده‌ی این کار همراه هستند؛ )و خیالتان 
راحت! در مردان میدان سیاست در همه‌جای دنیا، باید چراغ دست بگیرید، تا ادیبی زبان‌آور را 
پیدا کنید؛ هست، ولی کم است!(القصه؛ اخیرا فیلم کوتاهی از مذاکره‌کننده‌ی ارشد وین دیدم، 
که در پاسخ سوالِ پرسشگر، که پرسید چرا سر و صدایی از برجام در کشور نیست و مثلا 
مانند بعضی مسائل دیگر آب و تابی از آن چکیده و دیده نمی‌شود، به تمثیلی اشاره کردند 
به این مضمون که: اگر شما زن ناسازگاری داشته‌باشید که با شما چنین و چنان کرده‌باشد؛ 
مهریه را اجرا گذاشته، آبروتان را برده، آرامش زندگی‌تان را زدوده وخلاصه امانتان را بریده؛ 
آیا با همه‌ی این احوال جشن سالگرد ازدواج می‌گیرید!؟انصاف دهم، در مقام تمثیل، بر 
حاضرجوابی و مثَل‌گردانی و صحنه‌آرایی سخن بر مهارتشان آفرین آوردم و از شما چه پنهان 
آرزو کردم که در برابر لشکر خیزبرداشته‌ی آن سوی میز مذاکره نیز همین‌گونه اسب فصاحت 
در میدان بلاغت بتازند و تیرِ آخر از جعبه‌ی حجّت بر خصم افکنَند و به‌ مصداق »بهُِتَ‌الذّی 
کفر« دست پر به خانه باز آیند؛ که خدا کناد!… اما یک نکته در آن تمثیل، دلمشغولانه 
رهایم‌ نکرده‌است: این خانم، که این روز را بر سر شما آورده و روزگارتان را سیاه کرده؛ چرا 
بعد از آن که ترامپ طلاقش داد، شما دوباره میل او کردید!؟ شاید هم بدان دلیل که عدّه‌ی 

طلاقش سرآمده‌است!
ذوالنوری: روحانی بر خلاف رئیسی به مجلسی‌ ها »بها« نمی‌داد

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اعلام اینکه تفاوت بین رئیسی و روحانی 
در تعامل با مجلس از زمین تا آسمان است، گفت: رئیس‌جمهور به عقل جمعی معتقد 
بوده و برای مجلس و قانون حریم قائل است و هیچ تکبری نسبت به نمایندگان ندارد.

حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری درباره جلسه مشترک دولت و مجلس، گفت: برگزاری 
این جلسه ابتکار بسیار خوبی بود که مجلس میدان دار آن شد.وی افزود: اولین جلسه 
تعاملی بین مجلس و قوا، با قوه قضائیه برگزار و جلسه دوم با وزرا و هیئت دولت تشکیل 
شد.نماینده مردم قم در مجلس برگزاری این جلسات را عامل همدلی و همزبانی دولت 
و مجلس خواند و گفت: با برگزاری این جلسات، موانع میان دولت و مجلس برداشته 
می شود و نمایندگان و وزرا با همکاری و همیاری مسائل و مشکلات کشور را بررسی 
و حل می‌کنند.ذوالنوری با بیان اینکه باید این جلسات بهتر مدیریت می‌شد، اظهار 
داشت: باید پیش از برگزاری این جلسه، کار کارشناسی دقیق بر روی مسائل و اولویت 
های کشور برای بررسی در نشست مشترک انجام می شد.وی خاطرنشان کرد: رئیس 
جمهور به عقل جمعی معتقد است و برای مجلس و قانون حریم قائل است و نسبت به 

مجلس نخوت و تکبر ندارد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
در هفته های اخیر که سفرهای استانی رئیس جمهور کاهش یافته، دیدار رئیس جمهور 

با مجامع استانی افزایش یافته که اقدام مهمی است.
رئیس کمیسیون اصل ۹۰: برجام قابل احیاست

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسامی گفت: در صورتی که طرف غربی 
به طور کامل و عملی تحریم‌ها ایران را لغو کند، ایران هم همراهی می‌کند و برجام 
احیا خواهد شد.حجت‌الاسام حسن شجاعی با تاکید بر اینکه غربی‌ها نباید در مذاکره 
با تیم مذاکره کننده جمهوری اسامی ایران از زبان تهدید و هشدار استفاده کنند، 
اظهار داشت: طرف غربی باید تاکنون به خوبی فهمیده باشد که نباید با مقامات ایران 
تهدیدآمیز سخن بگوید.وی با بیان اینکه قطعاً زبان تهدید و زور روی ملت ایران و به 
ویژه دولت انقلابی جمهوری اسامی ایران تأثیری نمی‌گذارد، گفت: علی رغم اینکه 
در هشت سال گذشته دولتی غرب‌گرا در کشورمان بر سر کار بود، اما کلیت نظام 
جمهوری اسامی ایران در مقابل فشارها و تهدیدات مختلف دشمنان جمهوری ایران 

مقاومت کردند.
رسوایی میکروفون باز در کمیته بررسی »طرح صیانت«

میکروفون رییس و یکی، دو عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک درست زمانی 
برخلاف خواست هیات رییسه این کمیسیون روشن ماند و حرف‌های درگوشی آنان را 
ضبط کرد.روزنامه اعتماد نوشت: چند ماه پیش در نخستین جلسات شورای شهر ششم 
و در جریان انتخاب شهردار جدید پایتخت باز بودن میکروفون و پخش سخنان چمران 
حاشیه آفرید. سه‌شنبه همین هفته نیز در جریان برگزاری دهمین نشست کمیسیون 
مشترک رسیدگی به طرح صیانت از فضای مجازی در مجلس تکرار شد.میکروفون 
رییس و یکی، دو عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک درست زمانی برخلاف خواست 
هیات رییسه این کمیسیون روشن ماند و حرف‌های درگوشی آنان را ضبط کرد که 
نوبت به رای‌گیری نهایی کمیسیون درباره دو پیشنهادی رسیده بود که ازسوی دو 
عضو این کمیسیون و به منظور تعیین‌تکلیف این طرح جنجالی مطرح شده بود.آن‌هم 
در حالی که این نشست همزمان تصویربرداری نیز می‌شده و اساسا ماجرای انتشار 
صحبت‌های ناخواسته دو، سه عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح 
صیانت وقتی به فضای عمومی رسید که ویدیویی کوتاه از نشست اخیر این کمیسیون 
مشترک ازسوی کاربران شبکه‌های اجتماعی منتشر و خیلی زود به یکی از بحث‌های 
داغ کاربران تبدیل شد.ویدیویی که اگرچه تصویر آن، حاوی اتفاق و رویداد خاصی 
نیست، اما صدای آن - که به صحبت‌های رییس و یکی، دو نفر از اعضای هیات 
رییسه کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح صیانت، آن‌هم در شرایطی که نسبت‌به 
روشن ماندن میکروفون‌شان بی‌اطلاعند، اختصاص دارد.علاوه بر آنکه ازسوی برخی 
ناظران به عنوان نشانه‌ای از ناآشنایی بعضی نمایندگان با روند و سازوکار پیشبرد امور در 
پارلمان مطرح شده، در عین حال شاهدی است بر این مدعا که هیات رییسه کمیسیون 
مشترک در رای‌گیری مهم روز گذشته این کمیسیون اعمال‌نظر کرده و به این تعبیر، 

مرتکب تخلف از آیین‌نامه داخلی مجلس شده است.
بر این اساس بنابر آنچه در گفتگو‌های یکی، دو عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک با 
رییس این کمیسیون به گوش می‌رسد، این نمایندگان که ظاهرا از طیف حامیان طرح 
صیانت نیز هستند، از رییس کمیسیون می‌خواهند دو پیشنهادی که باید به رای گذاشته 
شود، به‌نحو و با ترتیبی به رای بگذارد که خواست‌شان محقق شود.آنجا که ابتدا صدایی 
خطاب به رییس جلسه می‌گوید: »ابتدا پیشنهاد دوم را به رای بگذارید؛ چون رای 
نمی‌آورد!« همزمان در حالی که صدای فرد دیگری نیز به گوش می‌رسد که به صدایی 
آرام، آنچه را که نفر نخست خطاب به رییس کمیسیون می‌گوید، تایید می‌کند، صدای 
نخست در توضیحات تکمیلی با بیان اینکه »۲ پیشنهاد بیشتر نیست«، خطاب به رییس 

جلسه می‌گوید: »اگر پیشنهاد دوم رای نیاورد، پیشنهاد اول هم رای نخواهد آورد.«
جالب آنکه در ادامه وقتی صدایی که ظاهرا از آن رییس جلسه است، از این می‌پرسد که 
»کدام‌یک از دو پیشنهاد به نفع ماست«، صدای نفر سوم به گوش می‌رسد که ضمن 
تایید آنچه ازسوی نفر نخست مطرح شده، می‌گوید: »همین خوب است! دیگر حرفی از 

ماده ۱۴۲ هم نمی‌زنیم؛ این‌طور نظر خودمان تصویب می‌شود.«

میز خبر
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یادداشت

رابطه ای هم افزا دارند و اگر دیالکتیکِ آن را بخوبی 
باز شناسیم، نیازی به فرافکنی و بزرگنمایی عوامل 
خارجی )تئوری توطئه( نداریم و می توانیم مخاطرات 
آینده را مهار کنیم. عوامل مشترکِ پربسامد از این 
قرارند : فراموشی عدالت، بی توجهی به خواست و اراده 
مردم، مشکلات زیستی جامعه، برکشیدن آدم های 
ضعیف، طرد متخصصان، گزارش غلط به مسئولان، 
پنهان کاری حکومت، خفقان، تبلیغات توخالی و با 
مصرف داخلی ، نبود دید راهبردی و فاصله بین ادعا 

عمل. با 
بعضی تبعات یا عوامل یا نشانه های دیگر، ذیل 
عوامل اصلی تعریف می شوند. مثلا فاصله طبقاتی 
و فساد اداری و رانت و تبعیض و اشرافیت و ظهور 
تازه به دوران رسیده ها در ذیل بی توجهی به عدالت 
قرار می گیرند. همچنین نبود آزادی بیان، بگیر و ببند، 
پلیس مخفی، خودسرها )و در واقع، خودسرنماها!( از 
لوازم خفقان است. وقتی هم از نبود دید راهبردی 
می گوییم بی توجهی به متغیرهای اصلی و فروگذار 
نکردن مسائل حاشیه ای و غیر مهم و فقدان درک 

اقتضائات را در دل آن می بینیم.
چند سال است به آفتی مبتلا شده ایم که اینک به 
محدوده بحرانی )خطرزا( خود رسیده است: گزارش 
غلط به مسئولان. گزارش غلط دادن به مردم اگرچه 
مذموم و با مردم سالاری، مغایر است و جلوه ای از 
پنهان کاری حکومت دانسته می شود اما لااقل اثر آنی 
روی فروپاشی ندارد. متقابلا گزارش غلط به مسئولان 
مطابق همان سنت هایی که گفته شد نتیجه بدیهی 
اش فروپاشی است. به شرح احوال نادرست به پزشک 
می ماند که او را دچار سردرگمی در تشخیص و نسخه 
نویسی غلط می کند. نتیجه اش هم معلوم است: 

پیچیده شدن بیماری و بتدریج محال شدن درمان .
گزارش غلط ، چهار سر دارد که در سیکلی خودافزا به 
تقویت همدیگر مشغول اند: خوش آمد مسئولان ارشد 
از دروغ شنوی )تاجایی که اطرافیان می گویند حال 
ایشان برای شنیدن خبرهای ناخوش، مساعد نیست!( 
، آرزو را به جای برنامه قالب کردن، حذف دلسوزان و 

برکشیدن متملقان .
در تاریخ فروپاشی ها مثال های متعددی درباره بی 
میلی رهبران ارشد به دریافت گزارش های صحیح 
وجود دارد. در ماجرای چرنوبیل و انتشار رادیو اکتیوی 
ده برابر قوی تر از بمب اتمی هیروشیما، مدیر نیروگاه 
در اوکراین می دانست که رؤسای مسکونشین علاقه 
ای به شنیدن خبرهای بد ندارند و اگر او به این مقام 
رسیده بود یکی از دلایلش احتراز از ناخشنودکردن 
همسایه  )همسایه  ها  سوئدی  بود.  ها  بالادستی 
نیروگاه( با مشاهده سطح رادیواکتیو150 برابر حد 
مجاز و با محاسبات ساده روی جهت و سرعت باد، 
زودتر از مقامات شوروی به وقوع یک انفجار بزرگ 
اتمی پی بردند. این در حالی بود که وزیر خارجه 
شوروی )شوارد نادزه( حتی تا 48 ساعت پس از این 

فاجعه جهانی، از وقوع آن بی اطلاع بود.
اطلاعات، نقش بازخورد را در یک سیستم، بازی می 
کند ؛ هرچند بسیاری از کسانی که واژه سیستم را به 
کار می برند، معنای آن را نمی دانند! سیستم همان 
مستطیلی است که در دوره دبیرستان خوانده ایم و 
بازخورد،  بازخورد.  و  خروجی  ورودی،   : دارد  جزء   3
کلیدی ترین جزء آن است؛ درست مثل ترموستات 
شدت  جمله  از  ورودی  مشخصات  شیرِکنترل،  که 
جریان را کنترل می کند. وقتی ترموستات، درست کار 
نکند یعنی سیستم، کار نمی کند. به همین راحتی! 
)از جمله مدیریت جامعه(  پیچیده  در سیستم های 
که متغیرهای ورودی و خروجی زیادی دارند تاخیر 
اطلاعاتی و یا اقتضایی و منعطف نبودن آن، سبب کژ 

کارکردی و سرانجام فروپاشی می شود.
»قابلیت  نام  به  امروز  دنیای  در  جدیدی  مفهوم 
حکومت« مطرح شده که نماگری کامل در سنجش 
میزان رضایت مندی شهروندان به شمار می آید . 
این تعریف، جامع تر از شاخص های قدیمی نظیر 
دموکراسی و حکومت خوب )شایسته( است . تعریف 
یک خطی آن »تفاوت میان آن چه که روی کاغذ 
نوشته شده )دو ژور( با رخداد واقعی و قابل اندازه 
گیری )دو فاکتو( است«. هر چقدر این فاصله بیشتر 
باشد نشان ناکارآمدی و بی عرضگی حکومت است 
که سبب اتلاف منابع، مهاجرت ، بی انگیزگی و انفعال 
ملت، نامرادی، در گِل گیرکردن و به اصطلاح بکسباد 
می شود که سرانجام به  شورش، کودتا، انقلاب یا 
فروپاشی می انجامد. دروغ سازان آماری و مدیرانی که 
راه سیستماتیکِ دریافت درست اطلاعات را به  روی 
خود می بندند مسببان این فاجعه قلمداد می شوند.
ما به یک دلیل تاریخی فرهنگی، صفات تفضیلی و 
عالی را دوست داریم! باز به یک دلیل تاریخی دیگر، 
می خواهیم یکجا جمع داشته های »همه خوبان« 
باشیم. به همین دلیل، سیاستگذار به جای طراحی 
درست و مجری به جای اداره درست، مشغول بزک 
نمایی اند. این بزک سازی، دو سویه دارد : یا فکر 
می کنیم عالم اجرا، خطابه و مقاله است و یا بدتر از 
آن، به ضرب پروپاگاندا می خواهیم آن را جا بیندازیم. 
سند 1404 را ببینید . قرار بود تا کمتر از 4 سال دیگر، 
چند تا »اولین« و »بزرگترین« در منطقه باشیم. در 
سایر سندنویسی ها و مقررات گذاری هایمان هم 
دست کمی نداریم. سیاستگذار نباید عوام زده باشد. 
درست است که عوام فریبی اصلا قابل دفاع نیست 
اما عوام زده بودنِ رهبران یک جامعه به مراتب 
خطرناک تر است. موفق ترین پوپولیست های عالم، 
فرصت طلب بوده اند، عوام فریب بوده اند، اما هرگز 
عوام زده نبوده اند. لااقل خودشان می دانسته اند که 
دارند چه کار می کنند. استاد اردوکشی خیابانی اند 
اما مقهور نمایشی که خود راه انداخته اند نمی شوند! 
از قضا بسیار پر مطالعه و باهوش اند، متوهم نیستند 
و حلقه اول آنها هم نه مشتی خنگ و چلمن بلکه 
تیمی کاردان است. به همین جهت وقتی آدم های  
فرصت طلب اما بیسواد و کم هوش خواسته اند نقش 
پوپولیست های موفق را بازی کنند به شکلی تراژیک 

یا مضحک فرو افتاده اند.
نیاز امروز به دیده بانانی که اظهارات و آمار را راستی 
آزمایی و سوت زنی کنند بیش از هر زمان است؛ چرا 
که »قالب کردن آرمان به جای برنامه« و »اطلاعات 
جعلی« متاسفانه در حال غلبه و همه گیری است. 
خروج از این سیکلِ خودکاهنده به تشویق منتقد نیاز 

دارد که خود وجهی از توسعه آزادی بیان است.

امام‌جمعه بجنورد:

ضرورت تأمین آب موردنیاز صنایع 
از محل پساب فاضلاب شهری

خطبه‌های  در  نوری  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
به  اشاره  بجنورد ضمن  هفته  این  نماز جمعه 
مشکلات متعدد دامداران خراسان شمالی، با بیان 
دامی  نهاده‌های  اوقات  گاهی  متأسفانه  اینکه 
که وارد کشور و استان می‌شود سر از بازار آزاد 
درمی‌آورد، افزود: دامدار به این دلیل دام مولد خود 
را می‌فروشد که علوفه برای تغذیه آن ندارد و اگر 
شرایط همین‌گونه بماند فردا هم خود دامدار و هم 
مردم ضربه می‌بینند؛ ازاین‌رو انتظار داریم استاندار 

جدید به این موضوع توجه ویژه داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده ولی‌فقیه در 
خراسان شمالی و امام‌جمعه بجنورد، حجت‌الاسلام 
والمسلمین رضا نوری، امروز در خطبه‌های نماز 
عبادی سیاسی جمعه این هفته مرکز استان که 
با حضور مردم نمازگزار و با رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی مقابله با کرونا در محل مصلای امام 
خمینی )ره( بجنورد برگزار شد، با تأکید بر همراهی 
و همدلی مسئولان و گروه‌ها برای رفع مشکلات 
مردم و جامعه، اظهار کرد: وجود برخی اختلاف 
سلایق و علایق در بین مدیران و مجموعه‌های 
مختلف سیاسی و فرهنگی امری طبیعی است؛ اما 
این اختلاف سلایق نباید سبب متضرر شدن مردم 

. د شو
وی افزود: اگر با یکدیگر اختلاف‌سلیقه داریم باید 
بنشینیم و اختلافات موجود را مرتفع کنیم یا به 
تفاهم برسیم نه اینکه این اختلاف ما باعث شود 
مردم در زمینه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و 

ببینند. آسیب   ...
حجت‌الاسلام والمسلمین نوری در بخش دیگری 
روز  آذر،  دوازدهم  گرامیداشت  با  خود  از سخنان 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، گفت: قانون 
اساسی ما یکی از مترقی‌ترین قوانین دنیا محسوب 

می‌شود.
وی با بیان اینکه قانون اساسی ما از وحی و آیات 
قرآن و روایات برخاسته و بر اساس منافع کشور 
تنظیم شده است، افزود: در بین تمام قوانین اساسی 

جمهوری  اساسی  قانون  جز  قانونی  هیچ  دنیا، 
به  نیست؛  دین  از  ملهم  کامل  به‌طور  اسلامی 
همین دلیل نیز مترقی‌ترین قانون اساسی دنیا 

می‌شود. محسوب 
تقدم روابط بر ضوابط قانونی زیبنده جامعه اسلامی 

نیست
حجت‌الاسلام والمسلمین نوری با اشاره به اینکه 
قانون اساسی ما ثمره تلاش مجاهدان و انقلابیون 
بوده و برای آن خون‌های زیادی نثار و ایثار شده 
است، بر اهمیت تمکین همگان به قانون تأکید 
کرد و گفت: باید قانون موردتوجه همه مجموعه‌ها 
و گروه‌ها باشد و کسی خود را فراتر از قانون نداند.

رییس شورای استانی حوزه علمیه خراسان شمالی 
اضافه کرد: قانون تمام‌کننده نزاع‌ها و اختلافات، 
تضمین‌کننده امنیت جامعه و ملاک عدالت در بین 
همه اقشار است؛ به همین دلیل اگر به قانون 
در  و  می‌برند  سود  مجموعه‌ها  همه  شود  عمل 
سایه قانون منفعت و سود همه مجموعه‌ها تأمین 

می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: همه مردم و مسئولان باید به 
قانون پایبند بوده، به دنبال روش‌های غیرقانونی و 
سفارش نباشند و روابط را بر ضوابط قانونی ترجیح 
ندهند؛ موضوعی که متأسفانه در جامعه اسلامی ما 
نیز دیده می‌شود، درحالی‌که از جامعه اسلامی این 

قانون‌گریزی و قانون ستیزی پذیرفته نیست.
از  یکی  گفت:  نوری  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
وظایف نمایندگان مردم در مجلس این است که 
بر همه مجموعه‌های اجرایی کشور نظارت داشته 
باشند تا قانون به‌درستی اجرایی شده و از مسیر 

خود خارج نشود.
وی با بیان اینکه هر جا از مسیر قانون خارج 
شویم بدون شک حقی ضایع می‌شود، اظهار کرد: 
درزمینهٔ امور جاری کشور ازجمله استخدام‌ها و 
به‌کارگیری نیرو اگر از مسیرهای غیرقانونی مانند 
سفارش دهی و سفارش پذیری برویم یقین بدانید 
حق کسی ضایع می‌شود؛ لذا قانون باید ملاک 

همه ما باشد و به آن پایبند باشیم.
جنبش دانشجویی پیش‌قراول عدالت‌خواهی و مطالبه 

گری است
بخش  در  شمالی  خراسان  در  ولی‌فقیه  نماینده 
دیگری از سخنان خود با گرامیداشت شانزدهم آذر، 
روز دانشجو، اظهار کرد: این روز با استکبارستیزی 

مداوم جنبش دانشجویی گره خورده است.
افزود: چه در کودتای سال 1332 و چه  وی 
لانه  تسخیر  آن  از  پس  و  انقلاب  جریان  در 
جاسوسی آمریکا این دانشجویان بودند که در 
برابر استکبار ایستاده و سینه خود را در برابر 

دشمن سپر کردند.
در  کرد:  اضافه  نوری  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
سایر  و  علمی  و  فرهنگی  جهاد  اقتصاد،  صحنه 
زمینه‌ها نیز دانشجویان همواره خوش درخشیده‌اند، 
به‌عنوان نمونه شهدای هسته‌ای ما همه از دانشگاه 
برخاسته و به میدان جهاد علمی و فکری آمدند و 

کشور ما را هسته‌ای کردند.
فرهنگ عمومی خراسان شمالی  رئیس شورای 
گفت: امروز جنبش فکری دانشجویی پیش‌قراول 
عدالت‌خواهی و طرح مطالبات و خواسته‌های مردم 

است. جامعه  در 
وی با اشاره به اینکه جنبش دانشجویی اهل تساهل 
نبوده و واضح و شفاف حرف می‌زند،  و تسامح 
افزود: باید کمک کنیم این جنبش روزبه‌روز بارورتر 
شده و بتواند روحیه مطالبه گری و عدالت‌خواهی را 

در جامعه احیا کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین نوری تصریح کرد: زنگ 
بیدارباش در جامعه توسط جنبش دانشجویی زده 
شده تا خواب‌رفته‌ها بیدار شوند؛ ازاین‌رو باید به 
این مجموعه ارج نهاد و تلاش کنیم سرزنده و 

باشد. مؤثرتر 
توصیه‌های امام‌جمعه بجنورد به استاندار جدید 

خراسان شمالی
بخش  در  شمالی  خراسان  در  ولی‌فقیه  نماینده 
دیگری از سخنان خود با اشاره به انتخاب استاندار 

جدید استان، ضمن تبریک این انتصاب، چند مورد 
از مشکلات مبتلابه و مطالبات مهم مردم استان 
را مطرح کرد و خواستار توجه ویژه استاندار جدید 

خراسان شمالی برای رفع این معضلات شد.
وی اظهار کرد: این استان از قبل با مشکل کمبود 
آب روبرو بود؛ اما این کمبود امسال شدیدتر شده 
است به‌گونه‌ای که امسال بیش از 100 روستای 
خراسان شمالی با تانکر آب‌رسانی می‌شدند، روشن 
است روستایی که آب شرب مردم آن با تانکر 
برای  موردنیاز  آب  تأمین  درزمینهٔ  تأمین شود 
بهداشت، شرب دام و سایر موارد مشکل اساسی 
پیدا می‌کند؛ ازاین‌رو باید فکری به حال تأمین آب 

موردنیاز روستاها کرد.
دام‌های مولد دامداران خراسان شمالی زیر تیغ 

مشکلات ذبح می‌شوند
حجت‌الاسلام والمسلمین نوری در ادامه با اشاره 
به مشکلات دامداران استان، گفت: مشکل دامدار، 
مشکل جامعه و همه مردم است؛ زیرا اگر دامدار 
مشکل پیدا کند و گوشت تأمین نشود همه مردم 

ضربه می‌بینند.
زحمت‌کشی  قشر  به‌عنوان  دامداران  افزود:  وی 
بوده‌اند  نظام  پشتیبان  صحنه‌ها  همه  در  که 
رسانه‌ای ندارند که گرفتاری‌ها و حرف‌های آنان 
را به گوش مسئولان برساند، این قشر زحمت‌کش 

امروز با مصائب زیادی ازجمله کمبود نهاده‌های 
اشکالات  بیابان،  در  علوفه  نبود  بازار،  در  دامی 
موجود درزمینهٔ تقسیم نهاده‌های دامی به‌وسیله 
تعاونی‌های فعال و ... روبرو است که این مسائل 

باید توسط مسئولان رفع شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین نوری با طرح این سؤال 
که چرا نهاده‌های دامی که وارد کشور و استان 
می‌شود برخی اوقات سر از بازار آزاد درمی‌آورد؟ 
ادامه داد: دامدار به این دلیل دام مولد خود را 
می‌فروشد که علوفه برای تغذیه آن ندارد و اگر 
شرایط همین‌گونه بماند فردا هم خود دامدار و هم 
مردم ضربه می‌بینند؛ ازاین‌رو انتظار داریم استاندار 

جدید به این موضوع توجه ویژه داشته باشد.
 

آب موردنیاز صنایع استان از محل پساب فاضلاب 
شهری تأمین شود

از  استان  موردنیاز صنایع  آب  تأمین  رویه  تغییر 
چاه‌های عمیق از دیگر مواردی بود که امام‌جمعه 
بجنورد خواستار اهتمام ویژه استاندار جدید خراسان 
شمالی نسبت به آن شد و گفت: باید به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی و مدیریت شود که آب موردنیاز صنایع 
استان از محل پساب فاضلاب شهری تأمین شده 
و ذخیره چاه‌های عمیق برای آب شرب موردنیاز 

جامعه باقی بماند.

هیات دولت در جلسه بعد از ظهر روز چهارشنبه دهم 
آذرماه خود به استاندار منتخب استان خراسان شمالی 
رای اعتماد داد و بدین ترتیب محمدرضا حسین نژاد 
به عنوان یازدهمین استاندار این خطه فعالیت خود 

را آغاز کرد.
حسین نژاد متولد اول فروردین ماه ١٣۴۴ در 
شهرستان شیروان خراسان شمالی است که مسوولیت 
های مختلفی را در حوزه های مختلف اجرایی و 
عمرانی در استان های خراسان‌های رضوی و شمالی 

تجربه کرده است.
حسین نژاد دوران دبیرستان را در شهرستان شیروان 
سپری و دیپلم ریاضی و فیزیک را از دبیرستان دکتر 
شریعتی در سال ١٣۶٣ دریافت کرد و در سال ۱۳۶۷ 
موفق به اخذ لیسانس مهندسی عمران از دانشگاه 

فردوسی مشهد شد.
وی همچنین در سال ۱۳۷۵ فوق لیسانس عمران از 
دانشگاه فردوسی مشهد و در سال ۱۳۹۵ نیز مدرک 
دکترای برنامه ریزی شهری را از پژوهشگاه بحران 

های طبیعی اصفهان اخذ کرد.
یازدهمین استاندار خراسان شمالی٢٠ سال سابقه 
خدمت به عنوان شهردار در شهرهای فاروج، طرقبه، 
چناران، شیروان، منطقه ٢ مشهد مقدس، منطقه ١ 
مشهد مقدس، معاون فرماندار و فرماندار در شهرستان 

چناران دارد.

حسین نژاد در هشتمین دوره  انتخابات مجلس 
شورای اسامی به عنوان نماینده مردم شیروان در 
مجلس انتخاب شد که سخنگوی کمیسیون عمران 

مجلس شورای اسلامی در این دوره بود.
عضویت در جهاد استان خراسان، عضویت در سازمان 
نظام مهندسی استان خراسان و ریاست نظام مهندسی 
شهرستان شیروان، کارشناس رسمی دادگستری در 
گروه راه و ساختمان و نقشه برداری، دبیر شورای 
ترافیک استان خراسان ، عضو کمیسیون الگو – شهر 
استان خراسان، مسول ستاد بحران شهرداری های 
شمال استان خراسان، مدیر کل دفتر فنی و برنامه 

ریزی عمرانی وزارت کشور، عضو اصلی رسیدگی به 
تخلفات اداری کارکنان وزارت کشور از دیگر سوابق 

حسین نژاد است.
استاندار جدید خراسان شمالی که مستخدم رسمی 
استانداری خراسان رضوی و مامور به خدمت 
شهرداری مشهد است از سال ۱۳۹۲ تاکنون معاون 
شهرسازی و معماری شهرداری مشهد را بر عهده 

داشته است.
حسین نژاد دومین استاندار بومی است وبه دلیل 
شناخت بیشتری از استان  و استقبال و حمایت 
بیشترمردم از وی میتواند به موفقیت وی کمک کند.

 مدیر جهادکشاورزی مانه و سمقان استان خراسان 
شمالی گفت: با هدف ترویج کشت گیاهان دارویی 
و کم آب بر، امسال سطح زیرکشت این گیاهان در 

شهرستان به بیش از ۲ برابر افزایش یافته است.
هادی قهرمانیان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: امسال سطح زیرکشت گیاهان دارویی 
شهرستان به ۴۸۵ هکتار رسید، در حالی که سال 

گذشته این میزان حدود ۲۰۰ هکتار بود.
وی افزود: کشت بسیاری از گیاهان دارویی چون گل 
محمدی،  زعفران، گل گاو زبان و سیاه دانه با توجه 
به کم آب بر بودن به تازگی در این شهرستان رایج 
شده است.قهرمانیان با اشاره به کاشت سه هکتار 
مارچوبه برای نخستین بار در شهرستان، گفت: هم 
اینک ۳۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی به کشت زیره، 

۱۰۵ هکتار به کشت زعفران، ۶۱ هکتار به کشت گل 
محمدی و ۱۰ هکتار به کشت سیاه دانه اختصاص 
دارد.وی با اشاره به ظرفیت های شهرستان در تولید 
گیاهان دارویی، یادآور شد: ترویج کشت گیاهان با 
توجه به کاهش بارندگی ها، رویکردی برای تغییر 
الگوی کشت در شهرستان است تا  کشاورزان به 

تولید محصولات کم آب بر، ترغیب شوند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با تاکید بر 
اینکه اساتید و نخبگان باید پیشروان جهاد تبیین 
باشند، گفت: جهاد تبیین هزینه دارد اما نباید از 
تهمت ها و فحاشی‌ها ترسید.به گزارش مهر، حجت 
الاسلام والمسلمین رضا نوری ظهر پنج شنبه در 
دیدار با اعضای بسیج اساتید خراسان شمالی که در 
دفتر امام جمعه بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه 
جهاد انواع مختلفی دارد که یکی از مصادیق آن 
جهاد تبیین است، اظهار کرد: در هر جهاد عده‌ای 
خط‌شکن و پیش رو هستند؛ به عنوان مثال در 
جهاد نظامی جوان‌ترها وارد میدان شده و خط‌شکن 
می‌شوند و سپس سایر مجاهدان به آنها می‌پیوندند.

امام جمعه بجنورد ادامه داد: وقتی جهاد تبیین 
مطرح می‌شود کسانی باید ابتدا وارد میدان شده و 
خط شکنی کنند که توانایی تبیین به‌صورت صحیح 
داشته باشند، در این راستا دانشگاهیان و نخبگان 

حوزه و دانشگاه، افسران و پیش‌قراولان این جهاد 
هستند که باید ابتدا وارد میدان شوند.رئیس شورای 
استانی حوزه علمیه خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
جهاد هزینه دارد و بدون هزینه دادن نمی‌توان به 
رسالت تبیینی خود به درستی عمل کرد، افزود: 
در این مسیر امکان مواجهه با تهمت و تحقیر و 
فحاشی وجود دارد؛ اما ما باید به حوزه‌های مختلف 
تبیین ورود کرده و از ناملایمات آن نهراسیم.وی 
اضافه کرد: اینکه انتظار داشته باشیم در مسیر 
تبیین کسی حرفی به ما نزند و چالشی ایجاد نشود 
امکان‌پذیر نیست، از این رو باید آماده هزینه دادن 
باشیم؛ زیرا نقد هر چند نقدی صحیح و سازنده باشد 
باز هم هزینه دارد.حجت الاسلام والمسلمین نوری 
بیان کرد: در حالی که جهان غرب هزاران رسانه 
را پای کار آورده تا ما را از میدان بیرون کرده، 
دین و ایمان ما را به تاراج ببرد و ما را تحقیر کند، 

نخبگان و اساتید دانشگاه وظیفه دارند به صورت 
ویژه وارد عرصه تبیین شوند.وی تصریح کرد: امروز 
در حوزه‌های فکری و اندیشگی و همچنین میدان 
عمل، کمبودهای فراوانی داریم و دانشگاه تکلیف 
دارد در همه این حوزه‌ها ورود کند؛ زیرا زکات علم، 
تبیین است و اگر تبیین نکرده و به میدان نیاییم 
ناشکری کرده ایم.حجت الاسلام والمسلمین نوری 
گفت: دانشگاه باید با همه توان پای کار آمده و 
ارتباط خود را با جامعه و دستگاه‌های مختلف تقویت 
کند تا بتواند به صورت عملی و میدانی نقش آفرین 
باشد.وی خاطرنشان کرد: اینکه در درون دانشگاه 
خود اساتید با یکدیگر جلسه تبیینی گذاشته و نمود 
بیرونی چندانی در جامعه نداشته باشد فایده ندارد؛ 
زیرا دانشگاه باید نسبت به کل جامعه احساس 
مسئولیت کرده و برای گروه‌های مختلف فعالیت و 

کار تبیینی داشته باشد.

 شهردار بجنورد گفت: استخر بانوان بش قارداش 
تعیین تکلیف می شود.

جواد حمیدی در نشست خبری در محل شهرداری 
برگزار شد، با اشاره به اینکه استخر بانوان چند 
سال گذشته در محل بوستان ملی بش قارداش 
ساخته اما بنا به دلایلی مورد استفاده قرار نگرفت، 
اظهارکرد: برای اجرای این پروژه هزینه شده و هم 
اکنون بلااستفاده است و درصدد هستیم تا این در 
این پروژه تغییر کاربری هایی ایجاد کنیم تا مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی افزود: دو رویکرد برای تغییرکاربری این پروژه 
وجود دارد که یکی از آن ها این است که تبدیل به 
استخر آقایان شود و یا اینکه این مکان را تبدیل به 

کافی شاپ کنیم.
وی در ارتباط با اجرای پروژه سرمایه گذاری در این 
استان نیز بیان کرد: تاکنون جلساتی در این ارتباط 
با سرمایه گذاران برگزار شده است تا پروژه هایی در 
این خصوص در شهر به مرحله اجرا درآید و البته 
شهرداری بجنورد ابتدا وضعیت تکمیل پروژه های 

سرمایه گذاری ناتمام را تعیین تکلیف خواهد کرد.
حمیدی با اشاره به پروژه مشارکتی هماگ در شهر 
بجنورد ادامه داد: برای تکمیل و اتمام این پروژه 
باید عینک را عوض کنیم و با نگاه واقع بینانه به 

آن نگاه کنیم.
وی تصریح کرد: باید بنشینیم و نقاط مشترک خود 

را با سرمایه گذار نزدیک کنیم.
وی افزود: البته پروژه ناتمام هماگ متاثر از شکایت 
شهرداری بجنورد در زمینه اختلاف در زمینه سهم 
شهرداری در این پروژه قضایی شده است که باید در 

دستگاه قضای استان تعیین تکلیف شود.
شهردار بجنورد در خصوص خدمات رسانی 
شهرداری به دو منطقه گلستان شهر و الغدیر نیز 
بیان کرد: قرار بر این بود تا در قبال خدماتی که 
شهرداری در این دو منطقه ارائه می دهد تعدادی از 

دستگاه ها نیز هزینه هایی را پرداخت کنند.
وی تاکیدکرد: تاکنون برای این دو منطقه، شهرداری 
بجنورد هشت تا ۱۰ میلیارد تومان هزینه کرده است 
اما دستگاه های ذی ربط هنوز هیچ هزینه ای را به 
شهرداری بابت خدمات ارائه شده پرداخت نکرده اند 
و شهرداری نیز دیگر بودجه ای برای ارائه خدمت 

به این مناطق ندارد.

حمیدی درباره برنامه های کوتاه و بلند مدت دوره 
مدیریت خود در مجموعه شهرداری بجنوردگفت: 
زیباسازی شهری از برنامه های کوتاه مدت و بهبود 
وضعیت زیرساختی شهری بجنورد از جمله جمع 
آوری آب های سطحی از برنامه های میان و بلند 

مدت بنده در شهرداری بجنورد خواهند بود.
وی همچنین به مطالبات و بدهی های شهرداری 
بجنورد نیز اشاره و عنوان کرد: در حال حاضر طلب 
شهرداری بجنورد از دستگاه های اجرایی استان 
بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان است که برای دریافت 

طلب از کانال قوه قضاییه اقدام کرده ایم.
شهردار بجنورد خاطرنشان کرد: البته شهرداری 

بجنورد ۷۰ میلیارد تومان بدهی نیز دارد.
وی درباره رویکرد شهرداری بجنورد در زمینه دست 
یابی به درآمدهای پایدار نیز اظهار کرد: اجرای 
برنامه تفکیک زباله از مبدا و اقتصادی کردن انجام 
این برنامه از محورهای دست یابی شهرداری 

بجنورد به درآمد پایدار خواهد بود.
وی درباره اجرای برنامه تفکیک زباله از مبدا نیز 
عنوان کرد: در این زمینه در مرحله نخست باید 
زیرساخت های فرهنگی به منظور جلب مشارکت 
مردم همچنین آماده سازی زیرساخت های فیزیکی 

و تامین تجهیزات اجرایی شوند.
این مقام مسئول تصریح کرد: در ادامه کانکس های 
دریافت زباله های تفکیک شده در محلات مختلف 
بجنورد جانمایی و مستقر خواهند شد و همچنین 
دریافت زباله های تفکیک شده، شهروندان تسویه 

حساب می شوند.
به گفته وی با اجرای این طرح، زباله گردها نیز 

ساماندهی خواهند شد.

رییس جمهوری اسامی ایران، در جلسه هیات 
دولت که به انتخاب استاندار خراسان شمالی 
انجامید، گفت: باید از ظرفیت‌های این استان 
برای توسعه و بهبود وضعیت اقتصادی به خوبی 

استفاده شود.
ابراهیم رییسی با توصیه به استفاده از برنامه در 
اداره این استان اظهار داشت: باید با برنامه وارد 
استان شوید و وزرا و استانداران هم نیازمند برنامه 

منطقه‌ای و محلی برای توسعه مناطق مختلف 
کشور هستند.

وی با تاکید بر اینکه استان خراسان شمالی، 
فرهیختگان بسیاری دارد، افزود: باید از 
ظرفیت‌های استان همچون مناطق گردشگری 
زیبا، اقتصاد مرزی مانند بازارچه‌های مشترک با 
کشورهای همسایه برای توسعه خراسان شمالی 

استفاده شود.

یازدهمین استاندار خراسان شمالی را بیشتر بشناسیم

کشت گیاهان دارویی در مانه و سملقان خراسان شمالی بیش از ۲ برابر شد

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:
جهاد تبیین هزینه دارد، نباید از تهمت‌ها ترسید

شهردار بجنورد:

استخر بانوان بش قارداش تعیین تکلیف می شود

رییسی: خراسان شمالی نیازمند توسعه است
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وزیر اقتصاد و دارایی از پرداخت تسهیلات ۱۰ 
میلیون تومانی از فردا )شنبه( به همه سرپرستان 
خانوارهایی که به دلیل کرونا بستری شده اند، خبر 

داد.
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد،‌ »احسان خاندوزی« 
با اشاره به اینکه این تسهیلات برای کمک به 
کاهش خسارات ناشی از هزینه های درمان و دوری 
از کسب و کار پرداخت می شود،‌ افزود: افراد مشمول 
از طریق پیامک به بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و 

یا بانک رسالت معرفی خواهند شد.

وزیر اقتصاد تاکید کرد که وام ۱۰ میلیون تومانی 
فقط به سرپرستان فاقد شغل پرداخت می‌شود.

»عباس مرادپور« سرپرست معاونت بانک و بیمه 
وزارت اقتصاد نیز در این خصوص گفت: این وام ۱۰ 
میلیون تومانی به سرپرستان خانوارهایی که به علت 
کرونا در بیمارستان بستری شده‌اند و فاقد شغل و 

درآمد ثابت هستند، پرداخت خواهد شد .
وی ادامه داد:‌ اطلاعات مربوط به این افراد را از 
وزارت بهداشت دریافت و با اطلاعات وزارت تعاون 
تطبیق داده می شود تا مشمولان شناسایی شوند 

سپس به افراد مشمول از طریق پیامک یا تلفن 
اطلاع داده می‌شود.

سرپرست معاون بیمه و بانک از هموطنان خواست 
که به بانک ها مراجعه نکنند و در صورتی که مشمول 
طرح باشند، از طرف بانک‌های قرض‌الحسنه مهر 

ایران و بانک رسالت با آنها تماس گرفته می‌شود.
به گفته مرادپور، این وام ۳ ساله با اقساط ماهانه 
حدود ۳۰۰ هزار تومان است. ضمانت وام نیز بر 
اساس اعتبار سنجی افراد است و اگر خوش حساب 

باشند، حداقل تضمین‌ها از آنها اخذ خواهد شد.

ایران به طور مداوم به دنبال توافق‌ها و سرمایه 
گذاریهای نفتی جدید برای بازگرداندن تولیدش به 

پنج میلیون بشکه در روز است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از   ایسنا، پایگاه خبری 
اویل پرایس در گزارشی نوشت: توافق هیدروکربن 
اخیر ایران با جمهوری آذربایجان، جدیدترین نمونه 
از سلسله تحولاتی است که عزم این کشور برای 
غلبه بر تحریمهای آمریکا را نشان می دهد. برنامه 
ایران برای افزایش تولید نفت به پنج میلیون 
بشکه در روز و بهبود روابط تجاری با چین نشان 
می دهد که ایران به مدت طولانی‌تر توسط 

بایدن عقب نگه داشته نمی شود.
انتظار می رود ایران و جمهوری آذربایجان شماری 
قراردادهای انرژی را نهایی کنند که به توسعه یک 
میدان نفتی جدید منتهی شده و همکاری انرژی 
میان دو کشور را گسترش می دهد. این دو کشور 
در سال ۲۰۱۸ کنوانسیونی را امضا کردند که در آن 
تاکید شد منابع دریای خزر با کشورهای همسایه 
قزاقستان، روسیه و ترکمنستان تقسیم می شود. 
مذاکرات درباره توسعه مشترک میان دو کشور 
غیرمعمول نیست و مذاکرات قبلی که در سال 
۲۰۱۸ برگزار شد، بدون نتیجه ماند. جزییات اندکی 
که از مذاکرات اخیر منتشر شده است، نشان می 

دهد که هنوز چیزی رسمی نیست.
جمهوری آذربایجان امیدوار است تولید گاز را تا 
سال ۲۰۲۵ به ۴۷.۵ میلیارد متر مکعب افزایش 
دهد تا از افزایش تقاضای جهانی بهره مند شده و 
همزمان امنیت انرژی ملی و امکان صادرات بیشتر 
را تضمین کند. این کشور با گشایش خط لوله 
ترانس آدریاتیک در دسامبر سال ۲۰۲۰ و متصل 
کردن آن به یونان و بلغارستان، اتصال به اروپا 
را بهبود بخشیده است و اکنون سرگرم مذاکره با 

کشورهای اروپایی درباره افزایش صادرات گاز خود 
ست. ا

ایران که تولید نفتش در اکتبر به ۲.۵۲ میلیون 
بشکه در روز رسید، امیدوار است سطح تولیدش 
را بالاتر ببرد. با وجود این که مذاکرات هسته ای 
هنوز به نتیجه نرسیده است اما ایران به افزایش 
تولید نفت خود ادامه داده است و قصد دارد به 
تولید پنج میلیون بشکه در روز برسد و امیدوار است 
تا مارس سال میلادی آینده، چهار میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کند. جواد اوجی، وزیر نفت ایران 
اظهار کرده که ۱۴۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی در صنعت انرژی ظرف هشت 

سال آینده را هدف گرفته است.
مذاکرات بین آمریکا و ایران با حضور نمایندگان 
ایران، چین، فرانسه، آلمان، روسیه و انگلیس هفته 
جاری در وین از سرگرفته شد. با این حال ایران 
مُصر است که اگر توافقی حاصل شود، آمریکا باید 
همه تحریمهایی که در سال ۲۰۱۸ وضع کرده بود 
را لغو کند، در حالی که آمریکا مایل است برخی از 

تحریمها را حفظ کند.
در این بین، چین نفت بیشتری از ایران خریداری 
می کند و با وجود اعمال تحریمهای آمریکا، به 
خرید نفت ایران که قیمت رقابتی دارد، ادامه می 
دهد. این کشور با به جان خریدن ریسک تلافی 
آمریکا بابت نقض توافق تحریم علیه نفت ایران، 
در سه ماه گذشته به طور میانگین بیش از نیم 
میلیون بشکه نفت ایران را وارد کرده است و نفت 
ایران حدود شش درصد از کل واردات نفت چین را 
تشکیل داده است. اگر محدودیت‌های کرونایی در 
این کشور لغو شده و تقاضا برای نفت افزایش پیدا 
کند، این آمار می تواند افزایش بیشتری پیدا کند.

ورتکسا  شرکت  چین  بازار  تحلیلگر  لی،  امِـا 

آنالیتیکس در این باره می گوید، تخفیف بالای 
نفت ایران و سهمیه‌های واردات جدید، تقاضای 
پالایشگاههای خصوصی چین برای نفت ایران را 

تقویت کرده است.
با این حال رییس جمهور آمریکا تاکید کرده که 
بدون اتکا به نفت ایران، نفت کافی برای تامین 
تقاضای جهانی رو به رشد تولید می شود. دولت 
آمریکا باید هر شش ماه یک بار گزارش تحلیلی 
فراهم کند که آیا نفت کافی در جهان بدون 
تسهیل تحریمها علیه ایران وجود دارد یا خیر. 
اما تاکنون آمریکا واکنشی به واردات نفت ایران 
از سوی چین نشان نداده و تا حدود زیادی این 

وضعیت را نادیده گرفته است.
به نظر می رسد ایران اقتصاد نفتی خود را به 
دست گرفته و دیگر به توافق با آمریکا که تا 
حدود زیادی بعید محسوب می شود، نیازی ندارد. 
تحلیلگران می گویند ایران حدود ۱۷۰ هزار تن 
معادل ۱.۲ میلیون بشکه در روز نفت در اکتبر صادر 
کرده است و درآمد فروش آن به ۹۰ میلیون دلار 
بالغ شده است. ایران در اوت و سپتامبر هم آمار 
مشابهی داشت و انتظار می رود آمار نوامبر هم 

مشابه ماه‌های پیش باشد.
جهان  نفت  بزرگ  ذخایر  چهارمین  که  ایران 
را دارد، امیدوار است علاقه بین المللی به نفت 
این کشور پیش از ضعیف شدن تقاضا به دلیل 
عبور از سوختهای فسیلی، بار دیگر افزایش پیدا 
کند. بنابراین با توافق یا بدون آن، صنعت نفت 
ایران مهیای بهبود می شود. با تداوم بهبود روابط 
ایران با قدرتهای منطقه‌ای نظیر چین و جمهوری 
آذربایجان و ثابت ماندن صادرات، برخلاف آنچه 
آمریکا مدعی است به نظر می رسد دنیا نمی 

تواند بدون نفت ایران دوام پیدا کند.

هرچند هنوز دولت سیزدهم برنامه دقیق خود برای ارز 
۴۲۰۰ تومانی را ارائه نکرده اما تحلیل‌های مختلفی 
درباره سرنوشت اقتصاد در صورت حذف این ارز ارائه 

می‌شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از   ایسنا، از بهار سال 
۱۳۹۷ و همزمان با از سرگیری تحریم‌ها علیه ایران، 
دولت تصمیم گرفت تحت تاثیر افزایش قیمت ارز 
در بازار آزاد، برای برخی کالاهای اساسی یک ارز 
ترجیحی تعریف کند.از آن زمان تا امروز یک ارز 
رسمی با نرخ ۴۲۰۰ تومان به واردات برخی کالاهای 
اساسی اختصاص یافته و هرچند فهرست این کالاها 
در سال‌های اخیر کوچک‌تر شده است اما در عمل 
همچنان چند حوزه مهم از این ارز استفاده می‌کنند. 

نهاده‌های دامی و دارو بخشی از این کالاها هستند.
با وجود آنکه بسیاری از فعالان بخش خصوصی تاکید 
می‌کنند که تداوم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی، جز 
ایجاد رانت و افزایش عدم شفافیت در اقتصاد ایران 
نتیجه دیگری ندارد و دولت باید تلاش کند حمایت 
از اقشار کم درآمد را به شکلی دیگر اجرایی کرده و 
ارز را تک نرخی کند اما همزمان نگرانی‌هایی درباره 
شوک تورمی این ارز و افزایش فشارها بر مردم لااقل 

در کوتاه مدت نیز وجود دارد.
حسن فروزان فرد – عضو اتاق بازرگانی تهران – در 

تحلیل این شرایط گفته است: حذف ارز ترجیحی در 
کوتاه مدت، برای آن دست از تولیدکنندگان که مواد 
اولیه خود را با این ارز تامین می‌کردند، پیامدهایی را به 
همراه خواهد داشت. مساله این است که بخش تولید 
از سال ۱۳۹۶ تاکنون، تورم وحشتناکی را تحمل کرده 
است، بدون آنکه بتواند ظرفیت های مناسبی را برای 
تامین منابع نقدینگی ایجاد کند. بنابراین، پیکر تولید 
نحیف شده و به ویژه، بنگاه های کوچک و متوسط 

برای ادامه فعالیت ناتوان شده‌اند.
او ادامه داد: اگر حذف یارانه‌ها زمینه ای را برای 
افزایش قیمت در گام اول فراهم کند، آنچه محتمل 
خواهد بود، ناتوانی تولیدکنندگان در تهیه و تامین کالا 
به اندازه قبل است. در چنین شرایطی، آنچه ضرورت 
پیدا می‌کند، این است که در کنار برنامه حذف ارز 
دولتی، یک پیوست مطالعاتی قرار گیرد؛ به نحوی 
که این پیوست بر مبنای واقعیت ها و ارزیابی توان 
تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه با قیمت‌های جدید 
تهیه شده باشد. مساله این است که تصمیم‌گیرندگان 
اغلب به تغییرات بازار توجه نشان‌ می‌دهند تا وضعیت 
تولیدکنندگان. اما در حال حاضر، پیوستی در کنار 
پیشنهاد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای مواجهه با این 
واقعیت‌ها مشاهده نمی شود و من از این بابت نگرانم.

او با بیان اینکه »حذف ارز ترجیحی ممکن است، 

برخی کالاها را با کمبود مواجه کند« ادامه داد: اگرچه 
در حال حاضر نیز، مواد اولیه با قیمت ترجیحی به 
دست تولیدکنندگان نمی‌رسد. اما حذف این ارز، یکباره 
نوعی هیجان و شوک را به اقتصاد وارد کرده و علاوه 
بر قیمت کالاهای اساسی، قیمت‌های نسبی را نیز 
تغییر می‌دهد. در واقع، وقتی کالاهای اساسی با تغییر 
قیمت مواجه شوند، به طور حتم، قیمت سایر کالاها 
نیز تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. این جریان تورمی، 
اولین ضربه را به تولیدکنندگان حوزه کالاهای اساسی 
وارد می‌کند و در طول امواج بعدی، ضربات خود را 

به تولیدکنندگان دیگر کالاها نیز تحمیل خواهد کرد.
فروزان‌فرد با تاکید بر اینکه اعمال جراحی در نظام 
ارزی ایران یک ضرورت است، به سایت اتاق تهران 
گفت: در یک اتاق جراحی  واقعی هم، متخصصان 
متعددی مستقر هستند که علائم حیاتی بیمار را مدام 
رصد ‌کنند. کار جراحی، صرفا شکافتن و برداشتن زائده 
چرکین نیست. بلکه زنده ماندن پس از جراحی نیز 
جزو اهداف جراحی است. در حال حاضر آنچه استنباط 
می‌شود، این است که همه متخصص شکافتن و خارج 
کردن غده ارز ۴۲۰۰ تومانی از پیکر اقتصاد هستند و 
کسی به مساله مهم ریکاوری توجه نمی‌کند. در واقع 
کسی درباره زندگی این بیمار پس از جراحی توضیحی 

نمی دهد.

پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی به سرپرستان خانوار مبتلا به کرونا اویل پرایس گزارش داد

احیای صنعت نفت ایران با توافق یا بدون توافق هسته‌ای

حذف ارز دولتی با تولید ایران چه می‌کند؟

بودجه ۱۴۰۱ چگونه می‌تواند 
اقتصاد کشور را متحول کند؟

 دولت سیزدهم در حال بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ است و تا چند روز دیگر 
آن را به مجلس ارایه خواهد کرد. سؤال 
این است که چگونه برنامه‌های تیم 
اقتصادی به توقف کسری بودجه، کنترل 
تورم، افزایش رشد تولید ناخالص داخلی 
و همچنین به آغاز تحول اقتصادی در 

کشور منجر می‌شود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از   ایرنا چند 
روز مانده به ارائه لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
از سوی دولت سیزدهم، »آیت الله 
ابراهیم رییسی« در روز چهارشنبه  سید 
در نشست مشترک دولت و مجلس 
درباره بودجه سال آتی اعلام کرد: ما 
می‌خواهیم بودجه ۱۴۰۱ کمترین نقص 
را داشته و کسری نداشته باشد، بتواند 
تورم را مهار کند و رشد اقتصادی قابل 
قبولی در آن دیده شود و همه اینها در 

بودجه ۱۴۰۱ مورد بحث قرار می‌گیرد.
سه نکته اساسی توسط رییس جمهوری 
مطرح شده که در عین پیوندهای 
تنگاتنگ با یکدیگر هرکدام از ابعاد، 
زوایا و ویژگی‌های مخصوص به خود 
برخوردارند. کسری بودجه، تورم و رشد 
اقتصادی به شدت به یکدیگر وابسته 
هستند و حل یکی بدون آن دو مورد 
دیگر مشکل خواهد بود. از این رو سؤالی 
که پیش می‌آید این است که دولت 
چگونه در بودجه سال آینده این اهداف 

مهم را محقق خواهد کرد؟
کسری حداقلی بودجه و جبران غیر 

تورمی آن
از  یکی  بودجه  کسری  موضوع 
دغدغه‌های اصلی دولت در ساماندهی 
امور اقتصادی کشور است که بیش 
از دو سال است تحت تأثیر دوگانه 
اساسی  با چالش‌های  تحریم-کرونا 

رو به رو است. مهمترین موضوع در 
کسری بودجه جبران آن از راه‌های غیر 
تورمی است، اما مهمتر از آن این است 
که بودجه را بدون کسری، یا با حداق 

کسری ببندند.
و  جمهوری  رییس  گفته‌های  از 
اظهارات »مسعود  اساس  بر  همچنین 
و  برنامه  رییس سازمان  میرکاظمی«، 
بودجه چنین بر می‌آید که رویکرد دولت 
سیزدهم معطوف به بستن بودجه با 
حداقل کسری، حتی بدون کسری است.

پر واضح است که هرچه قدر، کسری 
باشد، کنترل و مهار  بودجه کمتر 
نقدینگی و تورم هم بهتر صورت خواهد 

گرفت.
از این رو سعی دولت باید بر این باشد 
که تراز عملیاتی بودجه را مثبت کند. 
به ساده‌ترین زبان »تراز عملیاتی 
بودجه« یعنی درآمدهای غیر نفتی 
یعنی خارج  منهای هزینه‌های جاری؛ 
از فروش نفت و درآمدهای نفتی آیا 
دخل و خرج دولت‌ها همخوانی دارد یا 
نه؟ اگر هزینه‌های جاری دولت بیش 
از درآمدهای غیر نفتی و یا پایدار آن 
)مالیات، درآمدهای گمرکی و...( باشد 
تراز عملیاتی منفی و اگر کمتر باشد تراز 

عملیاتی مثبت می‌شود.
هم اکنون دولت با ناترازی بودجه ۱۴۰۰ 
دست به گریبان است.  بر اساس آمار و 
ارقام مربوط به درآمدها و هزینه‌ها در 
سال جاری کل درآمدهای دولت ۴۵۴۸ 
هزار میلیارد ریال برآورد شده است. در 
بخش هزینه‌ها نیز دولت قرار است در 
سال کنونی ۹۱۸۹ هزار میلیارد ریال 
هزینه کند. بنابراین تراز عملیاتی امسال 

منفی ۴۶۴۱ هزار میلیارد ریال است.
اگر سرو سامانی به هزینه‌ها و درآمدها 

داده نشود با توجه به تورم بالایی که هم 
اکنون دامن اقتصاد را گرفته است این 
مقدار کسری، همچنان رشد بیشتری 

خواهد شد.
دولت به خوبی از این قضیه آگاه است 
و ارائه لایحه بودجه بدون کسری به 
معنای داشتن برنامه برای افزایش 
درآمدها و کاهش هزینه‌ها است. یعنی 
دولت پیش بینی کرده است که از یک 
طرف منابع درآمدی افزایش پیدا خواهد 
کرد و از سوی دیگر هزینه‌ها کاهش 

خواهد یافت.
بودجه ۱۴۰۱ چگونه می‌تواند اقتصاد 

کشور را متحول کند؟
هوشمندسازی نظام مالیاتی و امیدواری 

به پایان کسری بودجه
بیشترین درآمد غیر نفتی دولت از مالیات 
است و بیشترین هزینه هم مربوط به 
حقوق کارمندان. در هر دو مورد رویکرد 
دولت مشخص است. رییس سازمان 
برنامه و بودجه بارها اعلام کرده است 
که افزایش حقوق کارمندان حداقل ۱۰ 
درصد خواهد بود. و اینگونه هم نیست 
که به همه درصد مشخصی اضافه 
شود. بنابراین ساماندهی نظام پرداخت 
حقوق یکی از رویکردهای اصلی کاهش 
هزینه‌ها، از یک طرف و جلوگیری از 
خلق پول و افزایش تورم از طرف دیگر 

است.
اما، کاهش هزینه تنها راه حل دولت 
برای جلوگیری از کسری بودجه نیست. 
روی درآمدهای مالیاتی، به ویژه از طریق 
جلوگیری از فرار مالیاتی و ساماندهی 
معافیت‌های مالیاتی حساب خاصی باز 
شده است. پروژه هوشمندسازی نظام 
مالیاتی شامل چندین قانون و برنامه 
است که مهمترین آنها مربوط به 

و سامانه  فروشگاهی  قانون »پایانه‌های 
مودیان« است.  

چندی پیش »محمدرضا پور ابراهیمی« 
از  اقتصادی مجلس  رییس کمیسیون 
وجود ۱۰ میلیون کارت خوان فعال در 
کشور خبر داد که تنها یک میلیون از آنها 
به سازمان امور مالیاتی متصل است. قرار 
بر این است که در قالب قانون یاد شده 
همه کسب و کارها، از جمله ۹ میلیون 
کارتخوان باقی مانده نیز به سازمان امور 
مالیاتی متصل شود. همچنین، قرار بر 
این بوده که تا پایان سال و در چند فاز 

مختلف این قانون اجرایی شود.
بعلاوه، »سید احسان خاندوزی«، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی از تلاش دولت 
برای رفتن به سمت مالیات بر »عایدی 
سرمایه« و مالیات بر »مجموع درآمد« 

سخن گفته است.
وقتی این موارد را در کنار مالیات بر 
خانه‌های خالی، خانه‌ها و املاک گران 
قیمت، خودروهای لوکس، مالیات 
بر سکه و طلا و غیره قرار می‌دهیم 
چشم‌انداز سیاست‌های مالیاتی دولت که 
همگی در راستای افزایش منابع درآمدی 
پایدار، کاهش وابستگی بودجه به نفت 
و جلوگیری از کسری قرار دارد، کاملًا 

روشن می‌شود.
بودجه ۱۴۰۱ چگونه می‌تواند اقتصاد 

کشور را متحول کند؟
برآوردها نشان می‌دهد که در ایران 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فرار 
مالیاتی رخ می‌دهد. این بدان معنا است 
که دولت می‌تواند از طریق جلوگیری از 
فرار مالیاتی بخش قابل توجهی از این 
کسری را جبران کند. در این صورت 
دیگر نیازی به چاپ پول، افزایش 
نقدینگی و در نتیجه آن بالا رفتن نرخ 

تورم نخواهد بود. از این رو ساماندهی 
نظام مالیاتی نیز یکی از پیش‌نیازهای 
اقتصادی دولت  اصلی در تحقق اهداف 

است.  
حتی اگر درآمدهای نفتی به واسطه رفع 
تحریم‌ها افزایش قابل توجهی پیدا کند، 
روندی که برای اصاح نظام مالیاتی، 
اصلاح ساختار بودجه و کاهش وابستگی 
به نفت شروع شده متوقف نخواهد شد، 
زیرا این ضرورتی است که صاحبنظران 
و متخصصان اقتصادی نیز بر آن تأکید 

دارند و دیر یا زود باید عملی شود.
کاهش تورم؛ از نظارت بر بانک‌ها تا 

مهار نقدینگی
همه تورم ناشی از کسری بودجه و رشد 
نقدینگی نیست.  مواردی مانند تراز 
تجارت خارجی و درآمدهای ارزی که اثر 
مستقیمی بر نرخ ارز و افزایش یا کاهش 
ارزش پول ملی دارد در رشد یا کاهش 

تورم اثر بسیار قابل توجهی دارد.
با این حال اگر مسئله کسری بودجه و 
تراز عملیاتی، رشد نقدینگی و به طور 
کلی عوامل داخلی کنترل و کاهش تورم 
حل نشود افزایش درآمدهای دلاری و 

سرکوب قیمت ارز تنها تورم را به تعویق 
خواهد انداخت. این تجربه در تاریخ 
اقتصادی کشور بارها رقم خورده است.  

از این رو تداوم رویکرد کنونی دولت 
در اصلاح ساختار بودجه امری ضروری 
است. اگر کسری بودجه در کار نباشد 
پولی کردن آن نیز رخ نخواهد داد. یعنی 
دولت مجبور نخواهد شد که برای جبران 
کم و کاستی‌هایش پول چاپ کند که 
افزایش نقدینگی و رشد لجام گسیخته 

تورم  را موجب شود.
با این حال خودداری از چاپ پول تنها 
یکی از اقدامات مثبت جهت کنترل 
نقدینگی و تورم است. دولت باید در 
زمینه اصلاح و نظارت بر نظام بانکی 
کشور نیز گام‌هایی اساسی بردارد. 
بانک‌ها مهمترین عامل رشد نقدینگی 
هستند. آنها چندین برابر سپرده‌های 

مشتریانشان، پول خلق می‌کنند.
به همین خاطر است که دولت سیزدهم  
حوزه  در  سیاستگذاری  پیکان  نوک 
نقدینگی و تولید را به سمت بانک‌ها 
هدف گرفته است. چندی پیش »سید 
احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و 

دارایی  در برنامه سی و یکمین همایش 
بانک‌داری اسلامی با عنوان »بانکداری 
اسامی با نگاهی به بیانیه گام دوم 
انقلابی« گفت: امروزه حدود ۹۷ درصد 
خلق پول و نقدینگی توسط بانک‌ها 

صورت می‌گیرد.
بنابراین، سوالی که پیش می‌آید این 
است که آیا این نقدینگی از طریق 
می‌کنند  ارائه  بانک‌ها  که  اعتباراتی 
معطوف به بخش تولید و کارآفرینان 
است یا وارد بخش غیر مولد می‌شود؟ 
آیا بانک‌ها از قدرت خلق پول خود برای 
ساختن استفاده می‌کنند یا برای تخریب 

اقتصاد کشور؟
بدین ترتیب، دولت  از یک طرف برای 
جبران کسری بودجه از چاپ پول 
خودداری کرده و از طرف دیگر اصلاح 
و نظارت بر نظام بانکی را در دستور کار 
قرار داده است. به نظر می‌رسد رویکرد 
دولت در مدیریت نقدینگی در مسیر 
درستی قرار دارد و تداوم و عملیاتی 
نوید کنترل  این رویکرد می‌تواند  کردن 
جریان نقدینگی و کاهش تورم بر اساس 

برنامه‌های اعلامی را بدهد.  

بودجه ۱۴۰۱ چگونه می‌تواند اقتصاد 
کشور را متحول کند؟

رشد اقتصادی بعد از تحقق پیش نیازها
مواردی که به آن اشاره شد پیش 
نیازهای مهمی برای تحقق و تداوم 
رشد اقتصادی است.  تا زمانی که 
اقتصاد کلان سر و سامان پیدا نکند رشد 
اقتصادی پایدار و اثرگذار در افزایش 
ثروت ملی، کاهش بیکاری، کاهش فقر 
و ... رخ نخواهد داد.نکته مثبت این است 
که رشد اقتصادی کشور از سال ۱۳۹۹ 
تا کنون از حالت منفی خارج شده و روند 
مثبت و رو به رشدی را آغاز کرده است.

در فصل اول امسال رشد تولید ناخالص 
داخلی به قیمت پایه سال ۱۳۹۵ بیش از 
۶ درصد بود. دولت بنا را بر این گذاشته 
است که نه تنها این رشد در سال ۱۴۰۱ 
به ۸ درصد برسد بلکه این میزان رشد 
برای سال‌های بعد نیز تداوم داشته باشد.  
علاوه بر تلاش دولت برای ساماندهی 
اقتصاد کلان،  کنترل بیماری کرونا و 
چشم انداز رفع تحریم‌ها نیز به یاری 
تحقق یک رشد پایدار اقتصادی قابل 

توجه خواهد آمد.  
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با اعلام  اداره كل ورزش و جوانان خراسان شمالي در ارتباط با برگزاري 
مسابقات بدمينتون دستگاههاي اجرايي استان این رقابت ها پنجشنبه گذشته 
در بخش آقایان برگزار و تیم آموزش پرورش عنوان نخست این رقابت ها را 

کسب کرد.
رئیس هیئت بدمینتون خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت : رقابت 
های بدمينتون آقایان دستگاه هاي اجرايي استان در 8  تیم و با حضور 16 
بازیکن در خانه بدمینتون بجنورد برگزار شد که برگزیدگان مرحله استانی این 

مسابقات مشخص شدند.  
برات وثوقی افزود : مسابقات ، در حضور مسئولين اداره كل ورزش و جوانان  
و هيئت بدمینتون و علاقمندان به این ورزش با رعايت دستورالعمل هاي 
بهداشتي با حضور تیم های آموزش و پرورش ، هلال احمر ، علوم پزشكي 
، امور عشايري ، امورمالياتي ، صنعت و معدن ، تامين اجتماعي ، ورزش و 
جوانان   برگزار گرديد که در پایان و در بخش تيمي  آموزش و پرورش در 
جایگاه نخست ایستاد ، تامين اجتماعي دوم شد و تیم های هلال احمر و علوم 

پزشكي به طور مشترک به عنوان سومی این رقابت ها رسیدند.
وثوقی در بیان نتایج مسابقات  انفرادي و نفرات برتر آن اظهار کرد : در بخش 
انفرادی  مهدي صالحي از آموزش و پرورش صاحب گردن آویز طلا شد ، 
ايمان فيروزه از آموزش و پرورش در جایگاه دوم ایستاد و  محمد يزداني از 

دانشگاه علوم پزشكي به مدال برنز این مسابقات رضایت داد .

پس از اعلام اسامی بازیکنان واجد شرایط در 
سومین اردوی آماده سازی تیم ملی والیبال 
نوجوانان پسر نام سامان میلانلویی والیبالیست 
ارزنده خراسان شمالی در این لیست به چشم 

خورد.
رئیس هیئت والیبال خراسان شمالی در گفت 
و گو با خبرنگار ما گفت :  اردوی آماده ساازی 
تیم ملی والیبال نوجوانان از فردا با حضور 20 

بازیکن شروع می‌شود که سامان میلانلویی 
نیز تمرینات  ارزنده خراسان شمالی  والیبالیست 
 خود را در این اردو تا 30 آذر ادامه خواهد

 داد.
فرهاد قلی زاده افزود : عمران گوگجه‌لی، محمد 
بوژمهرانی،سامان بهاء‌الدینی،محمدرضا آل جلیل، 
قلیچ‌نیازی،محمدمانی  مهدیان،آرمین  ابوالفضل 
نریمانی،  سقلی،مرتضی  امید  علیخانی، 

آرین  زمانی،  نقی‌پور،سیدحسین  محمداسماعیل 
محمودی‌نژاد،بنیامین اعلائی،طاها بهبودنیا، 
قربان‌کاسه‌گر،سامان  دولتی،علیرضا  امیرعلی 
و  مرادی  شمسینی،سام  میلانلویی،حامد 
سیدمرتضی طباطبایی 20 بازیگنی هستندکه در 
این اردو به  سرپرستی سلیمانی و کمک مربیگری 
حسام ناعیجی و حسین دوجی  و سرمربیگری   

محمد وکیلی تمرینات خود را پیگیری می کنند.

● راهیابی بانوان بسکتبال خراسان شمالی به لیگ 
دسته 2 کشور.

● برگزاری همایش بزرگ خانواده کاراته خراسان 
شمالی با همکاری سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری بجنورد و به مناسبت گرامیداشت هفته 

بسیج در شهربازی بجنورد. 
● حضور عقیله ارشادی فر بانوی ارزنده ملی پوش 
تنیس روی میز شیروانی در مسابقات تور ایرانی 

جوانان دختر کشور به میزبانی رامسر.

● قضاوت مهدی غفوریان  داور شایسته بجنوردی 
در رقابت تیم های شیمیدر قم و مس رفسنجان در 

چهارچوب مسابقات لیگ برتر مسابقات کشور.
● در احکام جداگانه ای توسط مسئولین ورزشی 
خراسان شمالی جلال چشمه سیماب به سرپرسی 
هیئت بسکتبال شیروان ، مزدک مجردی به عنوان 
مسئول کمیته آموزش و آرمین قربانیان به سمت 
مسئول روابط عمومی هیئت ورزش روستایی و 
بازی های بومی و محلی خراسان شمالی منصوب 

شدند.
● میزبانی مجموعه ورزشی کارگران امام علی )ع( 
بجنورد در مسابقات شنا قهرمانی کارگران کشور 
،گرامیداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از 17 

آذر.
● برگزاری جلسه هماهنگی هیئت دو و میدانی 
خراسان شمالی با هیئت ورزش های دانش آموزی 
استان در راستای برگزاری رقابت های انتخابی 

استعداد های برتر در پایان آذر سال جاری. 

خراسان شمالی برای نخستین بار میزبان دوره داوری کشوری با حضور دو داور 
بین‌المللی نشان سفید بود.

به گزارش خبرنگار ما کلاس داوری درجه سه برای نخستین بار در خراسان شمالی  
با حضور سینا ابراهیمیان و امین مهدویان 2 داور بین‌المللی نشان سفید که مدرسین 
رسمی فدراسیون ایران هستند از ۹ آذر ماه در ورزشگاه شهید علیدخت پیگیری و 

پایان یافت.
این دوره تئوری داوری ،کشوری بوده و با حضور 28 نماینده از استان های خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و کرمان برگزار شد که در آن رعایت تمامی 

توصیه ها و شیوه نامه های بهداشتی ستاد مبارزه با کرونا انجام گرفت .

آموزش پرورش تیم نخست رقابت های بدمينتون 
دستگاه هاي اجرايي استان شد

حضور سامان میلانلویی در بین 20 بازیکن دعوت شده 
به اردوی آماده‌سازی تیم ملی والیبال 

اخبار کوتاه ورزش و جوانان خراسان شمالی

پایان میزبانی خراسان شمالی 
 در نخستین دوره داوری 
تنیس خاکی کشور

مزایده مرحله اول
 احتراما در اجراي قرار کارشناسي صادره از آن مرجع محترم قضایی در پرونده با 
کلاسه بایگانی 0001041 و پرونده به شماره 9909985840200023 مبني بر بازدید 
و معاینه فني و تعيين اصالت و ارزیابی كي دستگاه سواري پراید جي ال ايکس اي 
به شماره انتظامي ايران 42 846 ن 94 به شماره موتور 2521692 و شماره شاسی 
S1412287810163 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1387 متعلق به آقاي مجتبي 
اصطهباناتي ) محكوم عليه ( به طرفیت سرکار خانم فاطمه اصطهباناتی )محكوم 
له(، اینجانب سرهنگ هادي داودي کارشناس رسمی دادگستری در امور وسائط نقلیه 
موتوری زمینی و کارشناس خسارت بیمه مرکزی کشور به عنوان کارشناس منتخب 
از سواري پرایدبه مشخصات فوق الذكر در محل پارکینگ رضا )بنیاد تعاون( جنب 
زندان بجنورد بازدید و معاینه فني به عمل آورده که پس از تحقیق و بررسي لازم 
نظریه کارشناسي به شرح ذیل انشاء می گردد. سواری پراید مورد سخن از قسمت 
هاي درب موتور، سيني جلو، گلگیر سمت چپ جلو، گلگیر سمت راست جلو، گلگیر 
سمت راست عقب، گلگیر سمت چپ عقب و درب صندوق عقب خسارت دارد و 
لاستكي هاي جلو و عقب حدودا 60 % عاج دارد و تا مورخه1401/8/03 داراي 
بيمه شخص ثالث مي باشد لذا ارزش ریالی )قیمت( روز آن در حال حاضر با شرایط 

موجود مبلغ
560/000/000 ریال معادل پنجاه و شش میلیون تومان تعيين که مراتب جهت 

صدور هرگوه اقدام مقتضي به عرض مي رسد.
و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده خودر توقیف شده بابت محکوم به و هزینه 

های اجرایی در روز سه شنبه مورخ 1400/09/30 ساعت 11/00 الي 11:30 و از طریق 
مزایده حضور در محل اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین 
متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و 
از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بديهي است 
مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده 
درصد مبلغ پيشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه 
وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ توديعي 

پس از کسر هزينه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد.
دادورز اجراي احكام شعبه 1 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي اکبر 

برزنیان نیت

مفقودی
مجوز اسلحه ساچمه زنی تک لول کوسه  به شماره 11906305 کالیبر 12 ساخت 
ایران  متعلق به محمد احمدی  فرزند علی محمد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مفقودی
کارت دانشجویی اینجانب سعیده بابایی  به شماره ملی 6350075110 و شماره 
دانشجویی 9402773 رشته حقوق   دانشگاه دولتی بجنورد  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

مجازي نامه
توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده 

باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم میتوانید پست های 
اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود


